
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 

  
 

BROJ 
2/24 

 
Maglaj, 29.2.2024. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška 4, Maglaj 
Za izdavača:Mirsad Mahmutagić – Općinski načelnik Maglaj 

Tel.: 032/465-810; Fax: 032/465-817; E-mail: vijece@maglaj.ba
 
 

 
 



Broj 2/24 - strana 50 Službene novine Općine Maglaj 29.2.2024. 
 

 
 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
496. 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije BiH“ br. 
49/06 i 51/09) i člana 18. i 120.  Statuta Općine 
Maglaj – prečišćen tekst („Službene novine Općine 
Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko vijeće 
Maglaj  na 35. redovnoj sjednici, održanoj 
28.02.2024. godine, donosi    
 

ODLUKU 
o prihvatanju Inicijative Općinskog načelnika 

o izmjeni i dopuni Statuta Općine Maglaj 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom prihvata se Inicijativa Općinskog 
načelnika o izmjeni i dopuni Statuta Općine Maglaj. 
 

Član 2. 
Zadužuje se Služba za boračko-invalidsku, socijalnu 
zaštitu, opću upravu i društvene djelatnosti da 
provede zakonom predviđenu proceduru neophodnu 
za izmjenu i dopunu Statuta Općine Maglaj. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-315/24      
Maglaj, 28.02.2024. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 

497. 
 

Na osnovu člana  42, 45, 46, 47,48. i 50.  Zakona o 
prostornom uređenju i građenju  Zeničko –dobojskog 
kantona ("Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona", broj: 17/23),  člana  18. Statuta Općine 
Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“, broj : 
8/07, 3/08 i 6/08),  Općinsko vijeće Maglaj na 35. 
redovnoj sjednici, održanoj 28.02.2024. godine, 
donosi 
                                                             

ODLUKU 
o usvajanju djelimične Izmjene Regulacionog 

plana “Centar Maglaj – južni dio” 
                                                                    

Član  1. 
(Vrsta dokumenta) 

Ovom Odlukom usvaja se djelimična Izmjena 
Regulacionog plana  “Centar Maglaj – južni  dio” 
(„Službene  novine Općine Maglaj“, broj: 04/07).  
Zahtjev „AICOMP“ d.o.o.  Maglaj                                                                   

Član  2. 
(Granice područja za koje se dokument mijenja) 

Izmjena Regulacionog plana obuhvata zemljište 
označeno sa k.č.br. 2347 „SAVIĆA DOM“   kuća 
zgrada površine 457 m2, upisana u PL. broj: 3179, 
posjednik “Natron–Hayat“ d.o.o. Maglaj sa dijelom 
1/1 i dio k.č. broj: 2348/1 OKO SAVIĆA DOMA, 
pomoćna zgrada površine 22 m2 i dvorište površine 
4972 m2, posjednik Općina Maglaj sa dijelom 1/1  
koje se nalazi u ulici Srebreničkih žrtava rata 
(lokacija postojećeg objekta „SAVIĆA DOM“) . 
Izmjenom Regulacionog plana bi se u odnosu na 
opredjeljenu namjenu po Regulacionom planu i 
opredjeljenu izgradnju Poslovno stambenog objekta 
na mjestu postojećeg objekta „SAVIĆA DOM“ na 
zemljištu k.č. broj: 2347, na dijelu suvlasničkog 
zemljišta označenog sa k.č. broj: 2347/EZ1U1J1 
površine 114,72 m2, odnosno POSLOVNOG 
PROSTORA  u prizemnom dijelu objekta, izvršile 
izmjene te sa jugoistočne strane prema ulici 
Srebreničkih žrtava rata predvidjelo proširenje 
poslovnog prostora dimenzija 18,0 x 9,0 m, 
spratnosti “P”,  na prostoru koji veže uz objekat 
„Savića Dom“, odnosno dijelu zemljišta k.č. broj: 
2348/1 čiji je posjednik Općina Maglaj. Sa prednje 
strane, od ulice Srebreničkih žrtva rata opredjeljuje  
se izgradnja prilazne rampe za omogućavanje 
slobodnog pristupa osoba sa umanjenim tjelesnim 
mogućnostima kao i ulazno stepenište u planirani 
poslovni objekat. 
Urbanističko tehnički uslovi, za planiranu dogradnju 
poslovnog prostora odredit će se u postupku 
izdavanja urbanističke saglasnosti. 
Izmjenom Regulacionog plana mijenjalo bi se i 
planirano stanje na suvlasničkom dijelu „Natron – 
Hayat“ d.o.o.  koje je predviđeno planskom 
dokumentacijom, tako da bi se  preostali dio objekta 
„Savića dom“ zadržao  u postojećem stanju 
izgrađenosti u skladu sa stavom „Natron –Hayat“ 
d.o.o.  koji je iznesen u aktu broj: R-161-a/23 od 
01.11.2023. godine u kojem je izneseno da: 
-„Natron-Hayat“ d.o.o. Maglaj trenutno nema interes 
za realizacijom planiranog objekta po trenutno 
važećoj planskoj dokumentaciji, odnosno rušenja 
postojećeg objekta i izgradnje novog poslovno 
stambenog objekta u planiranoj veličini i obliku, sa 
proširenjem prema ulici Srebreničkih žrtava rata, te 
da „Natron-Hayat“ d.o.o. Maglaj je saglasan sa 
izmjenom Regulacionog plana na objektu „Savića 
dom“, na zemljištu k.č. broj: 2347, koji je podnesen 
od strane firme „Aicomp“ d.o.o. Maglaj, koja je 
suvlasnik predmetnog objekta, tj.saglasan je da se 
predvidi dogradnja objekta u dijelu prema zahtjevu 
podnosioca, a da se u preostalom dijelu zadrži 
postojeće stanje. 



Broj 2/24 - strana 51 Službene novine Općine Maglaj 29.2.2024. 
 

 
 
 

Član 3. 
Izmjena Regulacionog plana sastoji se od 
Tekstualnog i Grafičkog dijela. 
 
TEKSTUALNI DIO: 
Izvod iz urbanističke osnove 
Projekcija izgradnje i uređenja prostora 
Smjernice za provođene Izmjene Regulacionog plana   
                                                                                                                                                                                                                             
GRAFIČKI DIO: Tematske karte    

• Izvod iz važećeg Regulacionog plana sa 
granicom obuhvata  

• Postojeće stanje prostornog uređenja 
• Postojeće stanje infrastrukture 
• Plan parcelacije 
• Plan namjene korištenja prostora 
• Plan Namjene i Razmještaja objekata 
• Plan saobraćaja 
• Plan regulacionih i građevinskih linija 
• Plan infrastrukture 

                                                                              
Član 4. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-316/24      
Maglaj, 28.02.2024. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
498. 
 
Na osnovu  člana  42, 43, 45,46, 47, 48.  i 50. Zakona 
o prostornom uređenju i građenju Zeničko – 
dobojskog kantona ("Službene novine Zeničko – 
dobojskog kantona", broj: 17/23) i člana 18. Statuta 
Općine Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) Općinsko vijeće  Maglaj, na 35. 
redovnoj  sjednici, održanoj 28.02.2024 godine, 
donosi 
                                                       

ODLUKU 
o pristupanju djelimičnoj  izmjeni Regulacionog 

plana „STARI GRAD”  Maglaj 
                                                                

Član  1. 
(Vrsta dokumenta) 

Ovom Odlukom pristupa se djelimičnoj izmjeni 
Regulacionog plana “STARI GRAD” 
(„Službene  novine Općine Maglaj“, broj: 05/2011) 
Inicijativa  OPĆINE MAGLAJ  
 
                                                                 

Član  2. 
(Granice područja za koje se dokument mijenja) 

Djelimična Izmjena Regulacionog plana obuhvata  
područje I zone  Regulacionog plana „STARI 
GRAD“ Maglaj, zemljište označeno sa k.č. broj: 
1655/1, površine 548 m2   posjednik Općina Maglaj 
sa dijelom 1/1, zemljište označeno sa k.č. broj: 
1654/1 površine 169 m2, k.č. broj: 1654/2 površine 
72 m2, k.č. broj: 1654/3 površine 51 m2 i k.č. broj: 
1653 površine 574 m2 k.o. Maglaj posjednik Šečić 
Mehmeda Hajrudin sa dijelom 1/1, koje se nalazi u 
Starom gradu, odnosno Ulici Mustajbega 
Uzeirbegovića.  
Djelimičnom izmjenom Regulacionog plana, bi se u 
odnosu na predviđeno stanje po planskoj 
dokumentaciji  u dijelu zemljišta označenog sa k.č. 
broj:1655/1, 1654/2 1654/3 i 1653 izvršile korekcije 
tako što bi se prema uspostavljenom postojećem 
stanju izgrađenosti saobračajnice koja ide prema ulici 
Mustajbega Uzeirbegovića od Trga Alije 
Izetbegovića, ista proširila sa desne strane u dijelu 
zemljišta označenog sa k.č. broj: 1655/1, 1654/2, 
1654/3 i 1653, kako bi se predvidjelo saobraćajno 
rješenje u skladu sa standardima i propisima iz ove 
oblasti u svrhu bezbjednog odvijanja saobraćaja na 
ovom prostoru. 
Prema korekcijama saobraćajnog rješenja izvršile bi 
se djelimične izmjene namjene i razmještaja objekata 
u okviru ostalog zemljišta Općine Maglaj i privatnog  
zemljišta u obuhvatu djelimične izmjenete u okviru 
kojeg bi se opredjelila izgradnja stambenih, 
stambeno-poslovnih i poslovnih objekata.                                                  
 

Član 3. 
(Vremenski period) 

Vremenski period za koji se radi izmjena i dopuna 
Regulacionog plana je do važenja postojećeg 
planskog dokumenta prostornog uređenja 
(„Regulacionog plana ”Stari grad” Maglaj, broj: 
05/2011 ). 
 

Član 4. 
(Smjernice za izradu) 

Nosilac pripreme plana osigurat će Nosiocu izrade 
potrebnu dokumentaciju značajnu za donošenje 
izmjena i dopuna Regulaciog plana u skladu sa 
odredbama Zakona o prostornom uređenju i 
građenju. 
                                                                    

Član 5. 
(Rok izrade) 

Rok izrade djelimične  izmjene i dopune 
Regulacionog plana bit će određen Ugovorom 
između Nosioca izrade i Nosioca pripreme izmjene 
Regulacionog plana. 



Broj 2/24 - strana 52 Službene novine Općine Maglaj 29.2.2024. 
 

 
 
 

Član 6. 
(Sadržaj i postupak izmjene planskog dokumenta) 
Djelimična Izmjena Regulacionog plana “Stari grad“ 
sadržavat će  dokumentaciju predviđenu Zakonom o 
prostornom uređenju i građenju. 
Postupak izmjene Regulacionog plana provodit će se 
u skladu sa članom 50. navedenog Zakona, stav 1. 
(redovni postupak). 
 

Član 7. 
(Javna rasprava i javni uvid) 

U skladu sa odredbama Zakona (člana 50. stav 1.) 
Nacrt izmjene i dopune  Regulacionog plana stavlja 
se na javni uvid i javnu raspravu. 
Dužina trajanja javne rasprave i javnog uvida  
izmjene Regulacionog plana , bit će određena u 
Odluci o usvajanju Nacrta izmjene Regulacionog 
plana. 
 

Član 8. 
(Finansiranje) 

Sredstva za izradu Izmjene Regulacionog plana 
obezbjedit će Općina Maglaj. 
          

Član 9. 
(Nosilac pripreme) 

Nosilac pripreme plana je Općinski načelnik putem 
Službe za urbanizam geodetske i imovinsko pravne 
poslove. 
                                                                       

Član 10. 
(Nosilac izrade) 

Nosilac izrade izmjene Regulacionog plana bit će 
određen u skladu sa članom 45. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju, Zeničko – dobojskog kantona . 
 

Član 11. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana 
objavljivanja u Službenim novinama Općine Maglaj. 
 
Broj: 02-04-1-317/24    
Maglaj, 28.02.2024. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 

499. 
 

Na osnovu  člana  42, 43, 45.46,47,48. i 50. Zakona o 
prostornom uređenju i građenju Zeničko – dobojskog 
kantona  ("Službene novine Zeničko – dobojskog 
kantona", broj: 17/23),  i člana 18. Statuta Općine 
Maglaj - prečišćen tekst  („Službene novine Općine 
Maglaj“ br. 8/07, 3/08 i 6/08) Općinsko vijeće  
Maglaj na 35. redovnoj sjednici, održanoj 
28.02.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
o pristupanju djelimičnoj  izmjeni Regulacionog 

plana“NOVI ŠEHER“ 
                                                                                                                         

Član  1. 
(Vrsta dokumenta) 

Ovom Odlukom pristupa se djelimičnoj izmjeni 
Regulacionog plana “NOVI ŠEHER“ 
(„Službene novine općine Maglaj“ broj: 07/09) 
Inicijativa Mjesne zajednice Novi Šeher  
                                                                

Član  2. 
(Granice područja za koje se dokument mijenja) 

Djelimična Izmjena Regulacionog plana obuhvata 
područje Regulacionog plana „NOVI ŠEHER “ 
Općina Maglaj, zemljište označeno sa k.č. br. 214 
površine 92 m2 posjednici Jadan Danijela udio1/12, 
Mičić Sanela udio 1/12, Papić Marijana udio 1/18, 
Prizmić Ljubica udio   1/18, Prizmić Goran udio 
1/18, Prodan Nada udio 1/6, Ristić Milica udio 1/6, 
Sajić Jovanka udio 1/6, Savić Marta udio 1/6, k.č. br. 
215 m2 površine 117 m2 posjednici Jadan Danijela 
udio 1/12, Mičić Sanela udio 1/12, Papić Marijana 
udio 1/18, Prizmić Ljubica udio 1/18, Prizmić Goran  
udio 1/18, Prodan Nada udio 1/6, Ristić Milica udio  
1/6, Sajić Jovanka udio 1/6, Savić Marta udio 1/6, 
k.č. broj; 218 površine 242 m2,  posjednik Općina 
Maglaj udio 1/1, k.č.br.219/1 površine 202 m2, 
posjednik Općina Maglaj udio 1/1, i k.č. br.242 
površine 266 m2 posjednik Fermić Edin udio 1/1, 
K.o. Novi Šeher .  
Djelimičnom izmjenom Regulacionog plana „Novi 
Šeher“ bi se u odnosu na opredjeljenu namjenu po 
Regulacionom planu i planiranu izgradnju stambenih 
objekata i utvrđenog saobraćajnog rješenja izvršile 
korekcije planiranog saobraćajnog rješenja te prema 
istom korigovala namjena i razmještaj objekata, 
položaj, gabarit i uspostavljene građevinske linije, i 
predviđena parcelacija. 
Korekcije planirane saobraćajnice bi se izvršile tako 
što bi se planirana uporedna prilazna saobraćajnica 
koja se odvaja od regionalnog puta Perkovići - Novi 
Šeher  prema sportskim terenima ukinula, a u odnosu 
na stanje izgrađenosti  zadržala postojeća asfaltna 
saobraćajnica preko dijela zemljišta k.č. broj; 218, 
219/1 , i 214, koja se koristi kao prilazna 
saobraćajnica i predstavljala bi javnu saobraćajnicu 
za prilaz izgrađenim i planiranim objektima na ovom 
prostoru. Saobraćajnica bi se uklopila u planirano 
rješenje saobraćaja u širem obuhvatu.  
U odnosu na korekciju planirane saobraćajnice 
izvršile bi se izmjene namjene i razmještaja 
planiranih objekta, te bi se umjesto planiranog 
dvojnog stambenog objekta na zemljištu k.č. broj; 
214, 215 i 218 ukinuo  planirani objekat te bi se u 



Broj 2/24 - strana 53 Službene novine Općine Maglaj 29.2.2024. 
 

 
 
 

okviru dijala  zemljišta k.č. broj: 214 i 215, planirala 
izgradnja samostalnog stambenog objekta sptarnosti 
P+1+Pt. 
                                                                     

Član 3. 
(Vremenski period) 

Vremenski period za koji se radi izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „NOVI ŠEHER“ je do važenja 
postojećeg planskog dokumenta prostornog uređenja 
Regulacionog plana „NOVI ŠEHER“. 
 

Član 4. 
(Smjernice za izradu) 

Nosilac pripreme plana osigurat će Nosiocu izrade  
potrebnu dokumentaciju značajnu za donošenje 
izmjena i dopuna Regulacionog plana u skladu sa 
odredbama Zakona o prostornom uređenju i 
građenju. 
 

Član 5. 
(Rok izrade) 

Rok izrade djelimične  izmjene  Regulacionog plana 
bit će određen Ugovorom između Nosioca pripreme i 
Nosioca izrade izmjene Regulacionog plana  „NOVI 
ŠEHER“   
 

Član 6. 
(Sadržaj i postupak izmjene planskog dokumenta) 
Djelimična Izmjena Regulacionog plana „NOVI 
ŠEHER“ sadržavat će  dokumentaciju predviđenu 
Zakonom o prostornom uređenju i građenju Zeničko-
dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj. 17/23). 
Postupak izmjene Regulacionog plana  provodit će se 
u skladu sa članom 50. navedenog  Zakona, stav (1) 
(redovni postupak). 
 

Član 7. 
(Javna rasprava i javni uvid) 

U skladu sa odredbama Zakona člana 50. stav (1) 
Nacrt izmjene Regulacionog plana „NOVI ŠEHER „ 
stavlja se na javni uvid i javnu raspravu. 
Dužina trajanja javne rasprave i javnog uvida  
izmjene Regulacionog plana, bit će određena u 
Odluci o usvajanju Nacrta djelimične izmjene 
Regulacionog plana. 
 

Član 8. 
(Finansiranje) 

Sredstva za izradu Izmjene Regulacionog plana 
obezbjedit će Općina Maglaj.                                                                                             
 

Član 9. 
(Nosilac pripreme) 

Nosilac pripreme plana je Općinski načelnik putem 

Službe za urbanizam geodetske i imovinsko pravne 
poslove. 
 

Član 10. 
(Nosilac izrade) 

Nosilac izrade izmjene Regulacionog plana bit će 
određen u skladu sa članom 45. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju Zeničko – dobojskog kantona. 
 

Član 11. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-318/24    
Maglaj, 28.02.2024. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
500. 
 
Na  osnovu člana 7. stav 3. i 4. Zakona o stvarnim 
pravima (“Službene novine Federacije BIH”, br. 
66/13 i 100/13), člana 10. stav 3. Zakona o cestama 
Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BIH”, broj: 12/2010) i člana 18. alineja 6. 
i 19. Statuta Općine Maglaj (“Službene novine 
Općine Maglaj”, br. 8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće Maglaj na 35. sjednici održanoj 28.02.2024. 
godine, donosi 

 
ODLUKU 

o gubitku statusa javnog dobra u općoj upotrebi 
 

Član 1. 
Utvrđuje se da je izgubila status  javnog  dobra  u 
općoj   upotrebi   nepokretnost   označena kao: 
 

- k.č. br. 319/2 „Put Bara“ ostalo neplodno 
zemljište površine 12 m2, upisana u 
posjedovni list broj 74 k.o. Moševac, 
posjednik Javni i nekategorisani putevi sa 
1/1, po katastru zemljišta, a po zemljišnij 
knjizi  odnosi se na k.č. br. 319/2  „Put Bara“ 
ostalo neplodno zemljište površine 12 m2, 
upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1741 
k.o. Moševac, upisana   kao   Javno dobro sa 
1/1.  

 
Član 2. 

Katastar Službe za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine Maglaj i 
Zemljišnoknjižni ured Maglaj Općinskog suda u 
Zavidovićima će na nepokretnosti iz člana 1. ove 



Broj 2/24 - strana 54 Službene novine Općine Maglaj 29.2.2024. 
 

 
 
 

Odluke izvršiti brisanje dosadašnjeg upisa, te izvršiti 
uknjižbu prava vlasništva i posjeda u korist Općine 
Maglaj sa 1/1.  
 

Član  3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenim novinama Općine 
Maglaj”. 
 
Broj: 02-04-1-319/24      
Maglaj, 28.02.2024. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
501. 
 
Na osnovu člana 35. stav 3.  a u vezi sa članom 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji  Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 49/06 i 51/09) i člana  18. stav 1.  
alineja 6. i  19. Statuta Općine Maglaj ("Službene 
novine Općine Maglaj", br. 8/07, 3/08 i 6/08), po 
ponudi nekretnine  na kupovinu  podnesenoj   od  
strane  Hadžišehić  (Hamza) Miralema  iz  Maglaja, 
Bijela Ploča bb, zastupan po staraocu za posebne  
slučajeve - bratu Hadžišehić (Hamza) Muharemu  iz  
Maglaja,  Bijela  Ploča  bb,  Općinsko vijeće Maglaj 
na 35. redovnoj sjednici, održanoj 28.02.2024. 
godine, donosi  
 

ODLUKU 
o kupovini nekretnine 

    
Član 1. 

Po  ponudi nekretnine  na kupovinu  podnesenoj   od  
strane  Hadžišehić  (Hamza) Miralema  iz  Maglaja, 
Bijela Ploča bb, zastupan po staraocu za posebne  
slučajeve - bratu Hadžišehić (Hamza) Muharemu iz 
Maglaja,  Bijela  Ploča  bb, po pravosnažnom 
Rješenju  JU  “Centar  za  socijalni  rad  Maglaj”, 
broj:07/31-3-8/24 od 01.02.2024. godine,  Općina  
Maglaj će od  Hadžišehić  (Hamza) Miralema  iz  
Maglaja, Bijela Ploča bb, kupiti  nekretninu  
označenu  sa: 
  

- k.č. br. 1650 “Radnja”  kuća i zgrada 
površine  17 m2  i  dvorište površine  52 m2  
(ukupne površine  69 m2),  upisana u    pl. 
br. 441 k.o.  Maglaj,  posjednik  Hadžišehić  
Hamze  Miralem  sa 1/1, po katastru  
zemljišta,  a po  podacima zemljišne knjige 
odnosi  se na k.č. br. 1650 “Radnja”  kuća i 
zgrada površine  17 m2  i  dvorište površine  
52 m2  (ukupne površine   69 m2),  upisana u   
zk. ul.  br. 2868 k.o.  Maglaj,  pravo 

vlasništva   Hadžišehić (Hamza)  Miralem  sa 
1/1,     

po ponuđenoj cijeni od 13.000,00 KM (slovima: 
trinaesthiljada konvertibilnih maraka).    

     
Član  2. 

Nekretnina iz  člana 1. ove  Odluke nalazi se u 
obuhvatu Regulacionog plana „Stari grad“ Maglaj ( 
„Službene novine Općine Maglaj“, broj:05/2011), te 
se ista kupuje  u  svrhu uređenja desne obale rijeke 
Bosne  i sadržaje predviđene okolnim uređenjem  
objekta Uzeirbegovića konak  u  skladu  sa  
Regulacionim planom „Stari grad“ Maglaj.   
                      

Član 3. 
Ovlašćuje se  općinski načelnik Općine  Maglaj  
Mirsad  Mahmutagić, da na osnovu ove Odluke i  
pribavljenog  mišljenja  Općinskog pravobranioca 
Općine Maglaj, sa  Hadžišehić  (Hamza) Miralemom  
iz  Maglaja, Bijela Ploča bb, zastupanim  po staraocu 
za posebne  slučajeve - bratu Hadžišehić (Hamza) 
Muharemu  iz  Maglaja, Bijela Ploča  bb, zaključi 
notarski  obrađen  kupoprodajni  ugovor  za 
kupovinu nekretnine  iz  člana 1. ove Odluke,  po 
cijeni od  13.000,00 KM (slovima:trinaesthiljada 
konvertibilnih maraka).    
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji,  
porez na promet  nekretnina  i troškove upisa  
zemljišnoknjižnih prava snosi Općina  Maglaj.  
 

Član 4. 
Zadužuju se  općinski načelnik  i resorne službe da 
pripreme svu potrebnu  dokumentaciju za 
zaključivanje kupoprodajnog ugovora.  
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od  dana 
objavljivanja u "Službenim novinama  Općine  
Maglaj" .       
 
Broj: 02-04-1-320/24   
Maglaj, 28.02.2024. godine 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2/24 - strana 55 Službene novine Općine Maglaj 29.2.2024. 
 

 
 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
502. 
 
Na osnovu člana 29. i 106. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća (“Službene novine FBiH”, br.:39/03, 
22/06 i 43/10), Pravilnika o načinu rada i 
funkcioniranja štabova i povjerenika civilne zaštite 
(“Službene novine FBiH”, br.77/06 i 5/07), člana 1. 
Odluke o osnivanju Općinskog štaba civilne zaštite 
Maglaj (“Službene novine općine Maglaj”, broj:2/04) 
i člana 42. Statuta općine Maglaj (“Službene novine 
općine Maglaj”, br. 08/07, 3/08 i 6/08), Općinski 
načelnik Maglaj d o n o s i 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Općinskog štaba civilne 

zaštite Maglaj 
 

Član 1. 
Imenuju se članovi Općinskog štaba civilne zaštite 
Maglaj u sljedećem sastavu: 
 

1. Mirsad Mahmutagić - komadant OpŠCZ, 
2. Anto Maglica - načelnik OpŠCZ, 
3. Eldina Mehinagić - član OpŠCZ za zbrinjavanje 

ugroženih i nastradalih, 
4. Nedžad Ćatić  - član OpŠCZ za zaštitu i 

spašavanje od ruševina i zaštitu okoliša i 
sklanjanje ljudi i materijalnih dobara, 

5. Svjetlana Zamboni - član OpŠCZ ispred Centra 
za socijalni rad, 

6. Nejra Nalić Medžić  - član OpŠCZ za prvu 
medicinsku pomoć i zaštitu od RHB sredstava, 

7. Alen Mušić - član OpŠCZ za poslove iz 
nadležnosti MUP-a, 

8. Amira Zukić  - član OpŠCZ za asanaciju terena, 
zaštitu i spašavanje životinja i namirnica 
životinjskog porijekla i biljnih proizvoda, 

9. Ismar Mehinagić - član OpŠCZ za osiguravanje i 
dostavu hrane, vode za piće i osiguravanje krvi i 
krvne plazme, 

10. Haris Šahman - član OpŠCZ za zaštitu od požara 
i spašavanje na vodi, 

11. Arif Mujkanović - član OpŠCZ za spašavanje 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća, 

12. Elza Gračić - član OpŠCZ za administrativne 
poslove (sekretar), 

 
Član 2. 

Ovim Rješenjem stavlja se van snage Rješenje o 
imenovanju članova Općinskog štaba civilne zaštite 
broj: 07-40-4-1078/23 od 23.06.2023. godine. 

Član 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu s danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 

Obrazloženje 
 
Općinski načelnik Maglaj je putem Službe civilne 
zaštite Općine Maglaj, a u skladu sa članom 106. 
tačka 5. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine FBiH“, br.:39/03, 22/06 i 43/10), 
koji regulira obavezu postojanja Općinskih štabova 
civilne zaštite, izvršio imenovanje Općinskog štaba 
civilne zaštite kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja se može izjaviti žalba u roku od 
15 dana od dana prijema Rješenja. 
 
Broj: 07-40-4-207/24 
Maglaj, 09.02.2024.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2/24 - strana 56 Službene novine Općine Maglaj 29.2.2024. 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

SADRŽAJ 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
496. ODLUKA o prihvatanju Inicijative Općinskog načelnika o izmjeni i dopuni Statuta Općine 

Maglaj ....................................................................................................................................... 
 
50 

497. ODLUKA o usvajanju djelimične Izmjene Regulacionog plana “Centar Maglaj – južni dio” . 50 
498. ODLUKA o pristupanju djelimičnoj  izmjeni Regulacionog plana „STARI GRAD”  Maglaj . 51 
499. ODLUKA o pristupanju djelimičnoj  izmjeni Regulacionog plana“NOVI ŠEHER“ ............... 52 
500. ODLUKA o gubitku statusa javnog dobra u općoj upotrebi ..................................................... 53 
501. ODLUKA o kupovini nekretnine ............................................................................................... 

 
54 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
502. RJEŠENJE o imenovanju članova Općinskog štaba civilne zaštite Maglaj .............................. 

 
55 

 


